Et in fede io Carlo Forti notaio, come privata persona ho fatta la presente di mano propria, a preghiera dell'uno e
l'altro, quali si soscriveranno di lor propria mano, affermando il tutto. Di più sono in compositione che qualsia di
loro che venisse a guastare la compagnia detta se non ne' modi come di sopra, hora per alhora s'intendi cascato in
pena di scudi trenta d'oro, da pagarsi a chi osservasse; e così volsero e si obligorono come di sopra.
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Item, che s'intendino comuni tutti denari et altre robbe che venissero a qualsia di loro in le mani, per detto
insegnare, tanto di scolari vecchi quanto de' nuovi, da hoggi inanzi, e così mancie che si dessero per insegnare a
sonare.

Item convennero, e detto maestro Lorenzo si obligò, che detto Pompeo durante la detta compagnia non terrà scuola
in Siena senza lor licentia, sotto le pene sopradette, né anco insegnarà per premio.

E io Lorenzo sopra a [sic] detto affermo quanto di sopra si chont[i]ene
E io Nicolò sopra deto afermo quanto di sopra

Doc. 13.9. Agreement between the German lute makers Gilio di Gilio and Maestro Giovanni di Tommaso, 19
December 1465. Notarile antecosimiano, vol. 437, inserto 272

[margin: pro magistro Iohanne Niccolai Theotonico]
In nomine Domini amen. Anno MCCCCLXV, indictione XIIII, die vero XVIIII mensis Decembris. Gilius Gilii,
intagliator lignaminis et magister liutorum de Allamania, habitator civitatis Senarum, eius libera et spontanea
voluntate suaque certa scientia et non per aliquem errorem, promisit et convenit magistro Iohanni Niccolai de
Allamania, habitatori Senarum, magistro liutorum, presenti, recipienti et stipulanti pro se et suis heredibus, pro
tempore unius anni hinc proxime futuri, servire dicto magistro Iohanni pro laborante ad faciendum liutos, [pro]
pretio soldorum quadraginta pro quolibet liuto, et pro pretio aliorum solidorum quadraginta pro coverta seu cassa
liuti, ita quod in totum pro liuto et cassa habeat libras quatuor denariorum Senensium. Et dictus Magister Iohannes
debeat de suo proprio mittere lignamen, corium, collam et omnia alia necessaria ad predictos liutos et eorum cassas
perficiendas. Et ubi si non faceret, quod dictus Magister Iohannes possit petere, exigere et recipere a dicto magistro
Gilio dampna, expensas et interesse que et quas sustinuisset et substinuere posset propter inobservantia[m]
predictorum . . . Domina Agnes, uxor dicti Gilii, presens dicte obligationi et omnibus et singulis contentis in ea,
faciens omnia et singula infrascripta in presentia et cum consensu dicti Gilii eius mariti ibidem presentis et eidem
consentientis, sciens ad infrascripta non teneri sed volens obligari pro dicto Gilio eius marito, fideiuxit et
fideiuxorio nomine interessit et promisit dicto magistro Iohanni . . . quo dictus Giulius eius maritus faciet et
observabit omnia et singula supra promissa per eum. Et casu quo predicta non faceret, promisit de suo proprio
predicta omnia et singula facere et adimpletere, pro quibus omnibus et singulis observandis obligavit dicto magistro
Iohanni ut supra presenti et recipienti, sese et suos heredes et bona omnia, presentia et futura . . . Actum Senis, in
domo habitationis dicti magistri Iohannis, posita in contrada Salicotti, coram Alberto Pieri, textore pannorum
laneorum, et Iuliano Iuliani etiam textore pannorum laneorum, de Allamanea, habitatoribus assiduis, cum uxore et
familia eorum, civitatis Senarum et habentibus linguam teotonicham pariter et latinam optime intelligentibus,
dictum Gilium et dominam Agnietam, testibus presentibus vocatis habitis et rogatis. Ego Laurentius Iuse, notarius
Senensis, predicta rogatus, propria manu scripsi etc.
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Chapter Fourteen
Music at Social Events, Public and Private